
   PATVIRTINTA  

                                            Kaišiadorių r. Rumšiškių lopšelio-darželio 

                                                                    direktoriaus  2023 m. gruodžio 6 d. Įsakymu Nr. D3 – 476 

 

RESPUBLIKINIO IKIMOKYKLINIO IR PRIEŠMOKYKLINIO AMŽIAUS VAIKŲ 

 KŪRYBOS PROJEKTO „KURIAME PASAKĄ LIETUVAI – 2024“ 

NUOSTATAI 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. Respublikinio ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų kūrybos projekto „Kuriame      

pasaką Lietuvai – 2024” (toliau - projekto) nuostatai parengti vadovaujantis Bendraisiais 

Lietuvos mokinių olimpiadų, konkursų bei kitų renginių nuostatais, patvirtintais Lietuvos 

Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2020 m. gegužės 5 d. įsakymu Nr. ISAK-663. 

2. Nuostatai reglamentuoja projekto tikslą, uždavinius, organizatorius, dalyvius, organizavimo 

tvarką, baigiamąsias nuostatas.  

II. TIKSLAS IR UŽDAVINIAI  

Šiuolaikinėje globalioje visuomenėje kūrybiškumas traktuojamas kaip išskirtinis žmogaus 

gebėjimas, lemiantis jo sėkmę konkurencingame pasaulyje. Dažnai žinių gausa užgožia vaiko 

individualius ieškojimus ir atradimus. Vaikas tampa bejėgis patirti kūrybos džiaugsmą, išgyventi 

jį per asmeninį kūrybos procesą, nes dažnai yra akcentuojami pažintiniai gebėjimai ir intelektas. 

Todėl labai svarbu plėtoti vaikų kūrybiškumo kompetenciją – gebėjimą generuoti, kurti ir vertinti 

sau ir kitiems reikšmingas kūrybines idėjas, produktus. Einant pozityvaus ugdymo keliu labai 

svarbus aspektas – kūrybos džiaugsmo potyris, teigiamos emocijos ir jausmai.  

3. Tikslas – plėtoti ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų kūrybinius gebėjimus.  

4. Uždaviniai: 

   4.1 Sudaryti sąlygas vaikų kūrybinių gebėjimų išryškinimui ir plėtojimui. 

4.2 Stiprinti vaikų savo unikalumo, išskirtinumo suvokimą puoselėjant pasitikėjimo savimi ir 

savo gebėjimais jausmą. 

4.3 Suteikti vaikams pozityvių kūrybinių išgyvenimų patiriant sėkmę.  

III.  ORGANIZATORIAI  

5.  Projektą organizuoja – Kaišiadorių r. Rumšiškių lopšelis-darželis, J. Aisčio g. 4, Rumšiškės, 

Kaišiadorių rajonas. Telefonas 8(680)37050, el. paštas  rastine@rumsiskiudarzelis.lt. 

6. Organizacinė grupė: Rumšiškių lopšelio-darželio direktorė Jūratė Sankūnienė, direktorės 

pavaduotoja ugdymui Vilija Karbauskienė (el. paštas vilija.karbauskiene21@gmail.com, tel.: 

8(613)89744), priešmokyklinio ugdymo mokytoja Ingrida Morchiladze. 

 

mailto:rastine@rumsiskiudarzelis.lt
mailto:vilija.karbauskiene21@gmail.com


IV.  DALYVIAI  

7.  Projekte gali dalyvauti Lietuvos Respublikos ikimokyklinio ugdymo įstaigų bendruomenės, 

švietimo įstaigos, vykdančios ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas. 

V. ORGANIZAVIMO TVARKA  

8.  Ugdymo įstaigos pedagogas/ai, bendradarbiaudamas/mi su kitais savo įstaigos pedagogais, 

ugdytinių šeimomis, pasiūlo vaikams kurti pasaką Lietuvai. Pasiūlymas vaikams, atsižvelgiant į 

jų amžių, galėtų skambėti sekančiai: „...žinau, kad jums gerai sekasi sugalvoti įdomių dalykų, 

kurti istorijas, pasakojimus su išgalvotais veikėjais. Gal norėtumėt sugalvoti pasaką, kurią 

papasakotumėt kitiems vaikams girdint?... Apie ką norėtum papasakoti kitiems?..“. Mokytojų 

paskatinti vaikai kuria pasakas Lietuvai.  Atsižvelgiant į  pasakos turinį, pritaikomas pasakos 

demonstravimo būdas  (pasakos sekimas, improvizavimas, vaidinimas gyvais vaidmenimis, 

proza, eilėmis ar pantomima, šešėlių teatras ar kt.). Sukurta pasaka nufilmuojama. 

9.  Kūrybinio darbo iki 3 min. video (turint tėvų sutikimus) įkeliamas į socialinio tinklo 

www.facebook.com viešą grupę „Pasaka Lietuvai 2024“ nuo 2023 m. gruodžio 18 d. iki 2024 m. 

sausio 18 d. viršuje nurodant dalyvaujančios įstaigos pavadinimą, mokytojo/jų (nedaugiau kaip 

dviejų asmenų) vardą, pavardę, vaikų vardus, amžių, grupės pavadinimą.  

10.   Projekte dalyvaujantys mokytojai užpildo dalyvio anketą (Priedas Nr.1) ir siunčia nurodytu el. 

paštu iki 2024 m. sausio 18 d. (vilija.karbauskiene21@gmail.com). Kilus klausimams, prašome 

skambinti: 8(680)37050. 

11. Visi dalyviai ir juos ruošiantys pedagogai gaus diplomus arba pažymėjimus. 

 

VI. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS  

12.  Mokytojai, paskatinę vaikus kurti bei padėję pateikti jų kūrybinius darbus ir išsiuntę dalyvio 

anketą, gaus Kaišiadorių r. švietimo ir sporto centro pažymas. Mokytojai sutinka, kad jų asmens 

duomenys (vardas, pavardė, darbovietė) bus naudojami pažymai parengti ir įtraukti į bendrą 

sąrašą.  

13. Vadovaujantis BDA Reglamento 6 straipsniu, projekto organizavimo, darbų eksponavimo 

Rumšiškių lopšelio-darželio socialiniuose tinkluose ir padėkos išrašymo projekte dalyvavusiam 

asmeniui, ugdytinius rengusius mokytojų informavimo tikslais, bus tvarkomi parodos dalyvių 

vaikų asmens duomenys (vaiko vardas, pavardė, amžius, atstovaujama įstaiga), mokytojų 

duomenys (vardas, pavardė, el. pašto adresas, telefono numeris).  

14.  Pateikdami video mokytojai atsakingi už tai, kad parodos dalyvių tėvai sutinka, jog jų vaikų 

darbai bei asmens duomenys (vardas, amžius, ugdymo įstaiga) būtų naudojami padėkos 

išrašymui, viešinimui švietimo įstaigų, dalyvavusių parodoje, socialiniuose tinkluose. 

                                                                                     

http://www.facebook.com/
mailto:vilija.karbauskiene21@gmail.com


 

 

Priedas Nr.1 

RESPUBLIKINIO IKIMOKYKLINIO IR PRIEŠMOKYKLINIO AMŽIAUS VAIKŲ 

 KŪRYBOS PROJEKTO „KURIAME PASAKĄ LIETUVAI – 2024“ 

DALYVIO ANKETA 

 

o Vaiko/ų vardas, pavardė...................................................................................................... 

o Gimimo data ....................................................................................................................... 

o Asmens/ų, parengusio konkurso dalyvius, vardas, pavardė, pareigos (vieną vaiką gali  

ruošti ne daugiau kaip 2 pedagogai).............................................................................................. 

o Pristatomos pasakos pavadinimas, autorius.......................................................................... 

o Įstaiga.................................................................................................................................... 

 

 

 


